SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 897, DE 2019

Autorização para desempenho de missão parlamentar, a fim de participar em eventos
na área médica, em Israel.

AUTORIA: Senador Flávio Bolsonaro (PSL/RJ)

Página da matéria

Página 1 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 897 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/139327

SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO Nº ~~H DE J.O_lq _

EXMO SENHOR PRESIDENTE DA VI ALCOLUMBRE,

Requeiro, nos termos do art. 40 do Regimento Interno do Senado

Federal, em face do que dispõe o art. 55, III, da Constituição Federal, licença para

desempenhar missão no exterior, com ônus para o Senado Federal, em Israel,

no período de 27/10/2019 a 30/10/2019, a fim de participar como Parlamentar

desta Casa, nos eventos na área médica "APRESENTAÇÃO DAS INOVAÇÕES

TECNOLÓGICAS ISRAELENSES", e no "SHALOM GAME" na qualidade de Senador

representante do Estado do Rio de Janeiro, a convite dos Senhores Dr. Rotem­

Prefeito da Cidade de Haifa-Israel e Mr. Mauro Rozenszajn- CEO da MTR7.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País no período de 24/10/2019 a 31/10/2019, para

desempenho desta missão.

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2019.

P:JthOtv\WJ)
Sen r Flávio Bolsonaro

Senador

(j) ,....
o
~
o ,....
~ ,....
,...­-­,...-

Cll
.!:
Ol

•Cil
a..

C\J
C!>
-o
C\J
co
-o
,...-

#
v
-o
1'­
(j)
C!>
o
l[)
1'­
Cil
v
<O
u
o

~
Cll

C\i
C\J
<O
u
Cll

C')
<O
C\J
o
,-

e

11 l!lL:r : Página 2 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 897 de 2019.

SENADO FEDERAL
Presidência

OFÍCIO Nº ·1175 /2019-PRESID
Brasília, ·1 D de 0 U/Vf3,QL} de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

Senador Flávio Bolsonaro
Senado Federal

Ref.: Documento nº 00100.146154/2019-37.

Senhor Senador,

Cumprimentando-o cordialmente, autorizo a participação de Vossa

Excelência, com ônus ao Senado Federal, em Missão Oficial à Israel, a ser realizada na

cidade de Tel Aviv, no período de 27 a 30 de outubro de 2019, nos termos do Ofício nº

102/2019-GSFB e convite em anexo.

Atenciosamente,

Senador Davi Alcolumbre
Presidente do Senado Federal

Senado Federal- Presidência
Praça dos Três Poderes- Edifício Principal- 70.165-900 Brasília/DF

Telefones: +55 (61) 3303-3000 a 3009- presidente@senado. leg.br - http:/ /www.senado./eg.br

t;R()IJfV t) t~<;~II\I'\Qr• rJ!IiiTAI MENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 046CBCD4003· 1 ~

Página 3 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 897 de 2019.